
Hrádek
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.709921N, 13.654101E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 605 ha

Počet obyvatel: 2 653 PSČ: 338 42

Adresa URL: www.mestohradek-ro.cz

Současnost obce Hrádek
Hrádek je přes svůj "zelený" charakter průmyslovým městem. Tradiční a největší podnik na
Rokycansku - Železárny Hrádek a.s. má ve svém rodokmenu datum narození na počátku minulého století,
ale ve městě jsou i nové významné firmy, jako Monteferro nebo Borgis, které poskytují místním
obyvatelům pracovní příležitosti.
Město v průběhu let narostlo zejména podnikovou bytovou výstavbou zdejších železáren. Nezanedbatelná je
také družstevní výstavba a stavění rodinných domků. Pro zlepšení životních podmínek byla v celém
městě provedena kanalizace a plynofikace. V současné době byla zahájena výstavba technické infrastruktury
pro výstavbu dalších rodinných domků.
Obyvatelé Hrádku žijí bohatým sportovním, kulturním a společenským životem. Ve městě je sportovní
stadion, hřiště pro házenou, koupaliště, dům kultury, knihovna a kouzelně položené přírodní divadlo.
V něm se koná od roku 1992 každoročně na začátku srpna velmi známý a navštěvovaný hudební festival
Muzika. Oblíbenou akcí je i Jakubská pouť, která se koná vždy v červenci. Pro děti je v Hrádku
organizována soutěžní akce dětí a pro děti - HRÁDECKÝ ŠUPLÍČEK.
Další občanskou vybaveností je základní škola vyššího stupně, školu mateřská. V obci májí
lékařskou ordinaci dva praktičtí doktoři a jeden zubař. Kromě toho je v zde umístěn i domov s
pečovatelskou službou. Z další občanské vybavenosti je zde rovněž policejní stanice a poštovní úřad.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6814/hradek/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 09:46:51


